第５回東久留米市廃棄物減量等推進審議会会議録

場 所：東久留米市役所 7階 701会議室

日 時：平成 29年 2月 1日（水）14：00～15：00

出席者：（敬称略・順不同）

（審議会委員） 松波委員 紺野委員 佐藤委員 工藤委員 井田委員 酒井委員

        桑原委員 斎藤委員 松田委員 田原委員

（市長及び事務局）並木市長 山下部長 中谷課長 上田管理係長 曾田主事

（コンサルタント）株式会社市川環境アセス 吉田氏 鈴木氏 山崎氏

傍聴希望者  なし

配布資料

資料１：第４回東久留米市廃棄物減量等推進審議会会議録

資料２：答申書（案）の修正箇所及び修正内容

資料３：答申書（案）

資料４：東久留米市一般廃棄物処理基本計画（案）の修正箇所及び修正内容

資料５：東久留米市一般廃棄物処理基本計画（案）

≪東久留米市廃棄物減量等推進審議会≫

１．会長より開会の挨拶

２．事務局より、配布資料の確認

３．第４回東久留米市廃棄物減量等推進審議会会議録の承認

４．議題

＜答申書（案）及び東久留米市一般廃棄物処理基本計画（案）について＞

【委 員】専門用語が多いため、東久留米市に限らず廃棄物業界において、用語集等を活

用した用語の啓発活動が重要となる。

【委 員】「超高齢化社会」を「超高齢社会」に訂正した理由はあるのか。

【事務局】市では、「化」の記載は途上という解釈をしています。そのため、25％以上が

65歳以上となっている東久留米市では、すでに超高齢社会となっているため

「化」を除いております。

【会 長】他に、基本計画（案）、答申書（案）について、意見等ありましたらお願いし

ます。

【委員一同】とくになし。

【会 長】それでは、この基本計画（案）、答申書（案）をもちまして正式なものとさせ

ていただきます。

会長より市長へ答申書の提出

市長より挨拶

環境安全部長より挨拶

ごみ対策課長より挨拶

会長より挨拶

【事務局】以上で本審議会の審議はすべて終了しました。長期間にわたり、ご協力いただ

きまして、誠にありがとうございました。これからも市の清掃行政にご協力賜

りますよう宜しくお願い申し上げて、結びとさせていただきます。

閉会